

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL
Aciclovir 200mg, comprimido
Ácido Acetil Salicílico 100 mg, co
Ácido Fólico 5mg - comp.
Acido folico 0,2 mg/mL, solucao oral, frasco com 30 ml
Acido folinico 15mg, comprimido
Albendazol 400mg, comprimido
Albendazol 40mg/mL, suspensão oral, FR
Alendronato de sódio 70mg, comprimido
Alopurinol 100mg, comprimido
Amiodarona 200mg, oral
Amoxicilina 50 mg/mL, susp. FR 150 mL
Amoxicilina 500 mg, cápsula
Amoxicilina 250mg + Ac. Clavul. 62,5mg/5mL, suspensão oral
Amoxicilina 500mg + Ac. Clavul. 125mg comprimido
Anlodipina (besilato) 5mg, comprimido
Atenolol 50mg, comprimido
Azitromicina suspensão 40mg/mL, frasco com diluente
Azitromicina 500mg, oral
Beclometasona 50 mcg, 200 doses, spray ORAL
Beclometasona 250 mcg, 200 doses, spray ORAL
Budesonida 32 mcg spray

Captopril 25 mg, comprimido
Carbonato de Cálcio 1250 mg (equivalente 500mg), comprimido
Carbonato de cálcio (equivalente a 600mg de cálcio elementar) + colecalciferol 400UI, oral
Carvedilol 6,25 mg oral
Cefalexina 50mg/mL suspensão
Cefalexina 500mg, comprimido
Ceftriaxona 500mg inj
Ciprofloxacino 500mg, oral
Cloreto de Sódio+Cloreto de Benzalcônio, gotas nasais
Dexametasona 0,1%, creme tópico – 10 mg
Dexclorfeniramina 0,04%, solução oral
Digoxina 0,25 mg, comprimido
Dimenidrinato 25mg/mL associado a Piridoxina 5mg/mL, solucao oral, frasco 20mL
Dipirona 500mg, comprimido
Dipirona 500mg/mL, gotas
Doxazosina (mesilato) 2mg, oral, blister ou cartela.
Doxiciclina 100 mg, comprimido
Enalapril 10mg, comprimido
Espironolactona 25mg, comprimido
Estrogenos conjugados 0,625mg, oral
Estriol 1mg/g creme vaginal
Finasterida 5mg, oral, blister ou cartela.
Fluconazol 150mg, capsula
Furosemida 40 mg, comprimido
Glibenclamida 5mg, comprimido
Glicazida 30mg co libe prolong
Hidroclorotiazida 25 mg, comprimido
Ibuprofeno 50 mg/mL, gotas
Ibuprofeno 600 mg, drágeas
Ipratrópio (Brometo) sol. p/ inalação, 20mL
Isossorbida (DINITRATO) 5mg SL, comprimido
Isossorbida (mononitrato) 20 mg comprimido
Ivermectina 6 mg - comprimido
Lactulose 667 mg/ml, xarope, frasco com 120mL
Levodopa 100mg + benzerazida 25mg - cápsulas de lib. prol.
Levodopa 100mg + benzerazida 25mg - comp. Dispersíveis
Levodopa 200mg + benzerazida 50mg
Levodopa 250mg + carbidopa 25mg
Levotiroxina 25mcg, comprimido
Levotiroxina 50mcg, comprimido
Levotiroxina 100 mcg, comprimido
Losartana potassica 50mg, oral
Loratadina 10 mg, comprimido
Medroxiprogesterona (acetato) 10mg
Metformina 850 mg, comprimido
Metildopa 250 mg, comprimido (restrito a gestantes)
Metoclopramida 10 mg, comprimido

Metoclopramida 4 mg/mL, gotas
Metoprolol 100mg (TARTARATO), comprimido
Metronidazol 100 mg/g, creme ou gel vaginal
Metronidazol 250mg, oral
Metronidazol 4%, suspensão
Miconazol 20 mg/g, cr. vaginal com aplic. – 60 g
Neomicina 5mg + Bacitracina 250 UI, pom. tópica
Nistatina 100.000 UI/mL, suspensão
Nitrofurantoína 100mg comprimido
Oleo Mineral puro, frasco com aprox. 100mL
Omeprazol 20 mg, cápsula
Paracetamol 200 mg/mL, gotas
Paracetamol 500 mg, comprimido
Permetrina 1%, loção capilar
Permetrina 5%, loção dermatológica
Prednisolona 3mg/mL solução oral
Prednisona 20 mg, comprimido
Prednisona 5 mg, comprimido
Prometazina 25 mg, comprimido
Propranolol 40 mg, comprimido
Reidratante oral, em po, envelope para diluicao em 1 litro
Salbutamol 100 mcg spray
Sinvastatina 20 mg, comprimido
Sulfametoxazol 200 mg + Trimetoprim 40 mg /5mL, susp.
Sulfametoxazol 400 mg + Trimetoprim 80 mg, comprimido
Sulfato Ferroso (equiv. a 40mg de Fe aprox.), comprimido
Sulfato Ferroso 25 mg/mL, gotas
Timolol 0,5% colírio
Tobramicina (sulfato),colirio
Varfarina 5mg, comprimido
Verapamil 80mg, comprimido
Vitamina A 50.000 UI + Vitamina D 10.000 UI/mL
<b>BÁSICOS INJETÁVEIS</b>
Diclofenaco de sodio 25mg/ml, 3ml injetavel
Dipirona 1g/2mL, injetável
Epinefrina 1 mg/1mL, injetável
Furosemida 10mg/ml, 2ml injetavel
Glicose Hipertônica 50%/10 mL injetável
Hidrocortisona (succinato de) 100 mg, injetável
Hidrocortisona (succinato de) 500 mg, injetável
Hioscina (N-butilescopolamina) 20 mg/1mL, inj
Metoclopramida 5mg/ml, 2ml, injetavel
Prometazina 25mg/ml, 2ml, injetavel
Água estéril para injeção, ampola com 10 ml
<b>CONTROLADOS</b>
Ácido Valpróico 250 mg, comprimido
Ácido Valpróico 500 mg, comprimido

Ácido Valpróico 50 mg/mL, solução oral
Amitriptilina 25 mg, comprimido
Biperideno 2 mg, comprimido
Carbamazepina 20mg/ml, suspensão oral ou xarope
Carbamazepina 200 mg, comprimido
Carbonato de Lítio 300 mg, comprimido
Clonazepam 2,5 mg/mL, oral, gotas
Clorpromazina 100 mg, comprimido
Clorpromazina 25 mg, comprimido
Clorpromazina 40 mg/mL, gotas
Diazepam 5 mg, comprimido
Fenitoína 100 mg, comprimido
Fenobarbital 100 mg, comprimido
Fenobarbital 4% ou 40 mg/mL, gotas
Fluoxetina 20mg, comprimido
Haloperidol 1 mg, comprimido
Haloperidol 2 mg/mL, gotas
Haloperidol 5 mg, comprimidos
Haloperidol (decanoato), 50 mg/mL, injet.
Imipramina (cloridrato) 25 mg, comprimido
Nortriptilina 25mg, oral, blister ou cartela
CONTROLADOS MALETA
Biperideno 5mg/1mL, injetável
Diazepam 10 mg/2 mL, injetável
Haloperidol 5 mg/1mL, injetável
INSUMOS
Tira p/ medir glicose sanguínea, apres. 50 tiras
Lanceta universal para uso em lancetador universal
Caneta lancetadora (aparelho lancetador modelo universal)
Seringa para insulina, esteril, sem espaço morto, descartável
Aparelho para medição e leitura de açúcar no sangue
Bateria de lítio, cr 2032, tipo moeda, para glicosímetro
Espacador valvulado para medicamentos inalatórios, tamanho P
ESTRATÉGICOS
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI, injetável
Espiramicina 500mg (1,5mUI) comprimido revestido
Primetamina 25 mg, comprimido
Sulfadiazina 500 mg, comprimido
Etinil 0,03 + Levon 0,15mg (MICROVLAR, CICLO 21, NOVOCILIN)
Levonorgestrel 0,75mg
Noretisterona 0,35mg - (MICRONOR, NORESTIN) - estojo com 35 co
Estradiol (valer.) 5mg+Noretisterona (enant.) 50mg/mL, inj.
Medroxiprogesterona (acetato) 150mg/mL, inj
Caneta insulina humana NPH 100 UI/ml, injetável, 3mL
Caneta insulina humana regular 100 UI/ml, injetável, 3mL
Insulina NPH 100 UI/mL, injetável
Insulina Regular 100UI/mL, injetável
Bupropiona (cloridrato) 150 mg, comprimido
Nicotina 7mg, adesivo

Nicotina 14mg, adesivo
Nicotina 21mg, adesivo
Oseltamivir (fosfato) 75mg
Oseltamivir (fosfato) 45mg
Oseltamivir (fosfato) 30mg
H 100mg(isoniazida 100mg), comprimido
Rh 225mg (rifampicina 150mg + isoniazida 75mg)
Rhze(rifampicina 150mg+isoniazida 75mg+pirazinamida 400mg+etambutol